[image: Герб]

ГЛАВА
СВЕТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	05.06.2025 год
	№
	3

	О назначении публичных слушаний
по проекту актуализации схемы теплоснабжения
Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области
 на 2026 год

          В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», уставом Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области, в целях организации и проведения публичных слушаний,

                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2026 год в период с 05 июня 2025 года по 30 июня 2025 года.
2. Создать Комиссию по проведению публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2026 год.
3. Утвердить состав Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2026 год в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
4. Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2026 год:
4.1. Провести публичные слушания в установленный настоящим постановлением период.
4.2. Обеспечить размещение проекта актуализации схемы теплоснабжения Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и информационных материалов к нему на официальном сайте Светогорского городского поселения Выборгского муниципального  района Ленинградской области в период с 05 июня 2025 года по 25 июня 2025 года в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://mo-svetogorsk.ru/.
 4.3. Обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний, касающихся проекта актуализации схемы теплоснабжения Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2026 год, в период с 05 июня 2025 года по 25 июня 2025 года:
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
- в письменной форме или в форме электронного документа по адресу:188990, Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск, ул. Победы, д. 22 или по электронной почте: svetogorsk@mail.ru
4.4. Подготовить и опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, оповещение о начале публичных слушаний.
[bookmark: _Hlk122793770]4.5. Обеспечить проведение экспозиции проекта актуализации схемы теплоснабжения Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2026 год по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск, ул. Победы, д. 22 (здание администрации, каб. 5) в период с 05 июня 2025 года по 25 июня 2025 года.
4..6. Разместить уведомление о проведении публичных слушаний
в срок не менее чем за 7 календарных дней  до дня их начала
на официальном сайте Светогорского городского поселения http://mo-svetogorsk.ru/. Уведомление должно содержать информацию о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний.
            4.7. Известить в письменной форме о проведении публичных слушаний теплоснабжающие и теплосетевые организации, указанные в проекте схемы теплоснабжения.
	  4.8. Разместить замечания и предложения, поступивших в течении срока сбора замечаний и предложений к проекту актуализации схемы теплоснабжения на официальном Светогорского городского поселения http://mo-svetogorsk.ru/.
   4.9. Обеспечить проведение собрания участников публичных слушаний 26 июня 2025 года в 15 часов 00 минут по адресу: по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, г. Светогорск, ул. Победы, д. 37.
   4.10. Подготовить и оформить итоговый протокол публичных слушаний.
	    5. Разместить в течение 3 рабочих дней со дня проведения собрания участников публичных слушаний итоговый протокол публичных слушаний на официальном сайте Светогорского городского поселения http://mo-svetogorsk.ru/
	    6. Настоящее постановление опубликовать в официальном сетевом издании в сети Интернет (http://npavrlo.ru) и на официальном сайте Светогорского городского поселения (mo-svetogorsk.ru) в разделе «Совет депутатов/Постановления главы муниципального образования».
	      7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Глава Светогорского городского поселения		              И.В. Иванова

Приложение
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                к постановлению главы 							         Светогорского городского поселения
от 05.06.2025 года № 3

СОСТАВ
рабочей группы для подготовки и проведения публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области на 2026 год

Председатель:

Шестаков Евгений Валерьевич                 - глава администрации
    Светогорского городского поселения
Заместитель председателя:

Филатчев Валерий Александрович   - председатель постоянной депутатской
                                                                 комиссии совета депутатов
                                             Светогорского городского поселения    по  строительству, ЖКХ, транспорту и связи

Секретарь:

Лёзова Марина Владимировна    – ведущий специалист отдела
                                                           городского     хозяйства
					        администрации Светогорского
                                                           городского поселения

Члены:

Андреева Людмила Анатольевна – начальник отдела городского хозяйства
администрации Светогорского городского поселения

Цурко Анатолий Анатольевич       - начальник отдела землепользования и
                                                             муниципального имущества
                                                            администрации Светогорского
                                                            городского поселения

4

image1.jpeg